MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SERRA

RESULTADO PRELIMINAR PARA O PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO

DE AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU – COORDENADORIAS DE AUTOMAÇÃO – EDITAL Nº 24/2020

A Comissão do Edital 24/2020 – Campus Serra: Processo seletivo classificatório para

concessão de afastamento para participação em programa de pós-graduação stricto sensu

dos docentes ligados as coordenadorias de automação – vem informar o resultado

preliminar do referido edital:

Candidato(a) Classificação Pontuação Justificativa

Flávio Lopes da Silva 1º  53

Foram considerados
somente anos completos

para os itens 1.1 e 3.1.

No item 2.2 foi considerado
somente um artigo com

QUALIS

A comissão informa ainda que o período para recursos referentes ao resultado preliminar, de acordo

como o Art. 24 do Edital 24/2020, ocorre no dia 10 de dezembro de 2020. Eventuais recursos devem

ser encaminhados através do formulário apropriado (Anexo III do edital) exclusivamente para o

endereço de e-mail afastamento.caut@gmail.com.

Atenciosamente,

Comissão do Edital 24/2020

(Portaria Nº 252, de 6 de novembro de 2020):

• Prof. Daniel Cruz Cavalieri

• Prof. Gabriel Tozzato Zago

• Prof. Renner Sartório Camargo

mailto:afastamento.caut@gmail.com